

## ЗАТ “КИЇВСТАР Дж.Ес.Ем.”

Стислі консолідовані звіти про прибутки та збитки  
за дев'ять місяців, що закінчилися 30 вересня 2004 і 2003 рр.,  
а також за рік, що закінчився 31 грудня 2003 р.

## ЗПБО США

(в тисячах доларів США)

	Дев'ять місяців, що закінчилися 30 вересня 2004 р.	Дев'ять місяців, що закінчилися 30 вересня 2003 р.	2003 р.
	(огляд не проводився)	(огляд не проводився)	(аудит проводився)
<b>Чиста реалізація</b>	<b>451 376</b>	258 259	<b>373 997</b>
Собівартість реалізації	(109 829)	(63 283)	(89 470)
<b>Валовий прибуток</b>	<b>341 547</b>	194 976	<b>284 527</b>
Операційні витрати	(67 629)	(43 583)	(60 858)
Амортизація	(47 514)	(34 920)	(48 537)
	(115 143)	(78 503)	(109 395)
<b>Операційний прибуток</b>	<b>226 404</b>	116 473	<b>175 132</b>
Фінансові та інші витрати, чисті	(17 069)	(16 323)	(21 819)
<b>Прибуток до оподаткування</b>	<b>209 335</b>	100 150	<b>153 313</b>
<b>Витрати з оподаткування</b>	<b>(48 147)</b>	(34 731)	<b>(52 555)</b>
<b>Чистий прибуток</b>	<b>161 188</b>	65 419	<b>100 758</b>
Сплачений податок на прибуток <sup>(1)</sup>	<b>49 139</b>	27 097	<b>57 497</b>
ЕВІТДА <sup>(2)</sup>	<b>273 918</b>	151 393	<b>223 669</b>
ЕВІТДА маржа <sup>(3)</sup>	<b>61%</b>	59%	<b>60%</b>
ЕВІТ <sup>(4)</sup>	<b>226 404</b>	116 473	<b>175 132</b>

<sup>(1)</sup> Сума сплаченого податку на прибуток відрізняється від витрат з податку на прибуток на величину зміни податку на прибуток, нарахованого на початок та в кінці звітної періоду, та на курсову різницю. Податок на прибуток являє собою витрати за період, а сплата податку на прибуток призводить до зменшення нарахованого податку на прибуток.

<sup>(2)</sup> Показник ЕВІТДА являє собою прибуток до оподаткування без врахування фінансових та інших доходів/(витрат) та амортизаційних витрат.

<sup>(3)</sup> ЕВІТДА маржа являє собою співвідношення показника ЕВІТДА і чистої реалізації.

<sup>(4)</sup> Показник ЕВІТ являє собою прибуток до оподаткування без врахування фінансових та інших доходів/(витрат), що відповідає операційному прибутку.

## ЗАТ “КИЇВСТАР Дж.Ес.Ем.”

Стислі консолідовані бухгалтерські баланси

станом на 30 вересня 2004 і 2003 рр.,

та 31 грудня 2003 р.

ЗПБО США

(в тисячах доларів США)

	<b>30 вересня 2004 р.</b>	<b>31 грудня 2003 г.</b>	<b>30 вересня 2003 р.</b>
	(огляд не проводився)	(аудит проводився)	(огляд не проводився)
Нематеріальні активи, залишкова вартість	124 934	90 158	88 304
Матеріальні активи, залишкова вартість	487 786	326 427	296 362
Інші фінансові активи	13 018	2 103	2 743
Відстрочені податкові активи	7 807	6 642	4 907
<b>Всього необоротні активи</b>	<b>633 545</b>	<b>425 330</b>	<b>392 316</b>
Відстрочені податкові активи	4 016	4 738	4 975
Інші оборотні активи	69 276	40 496	34 072
Грошові кошти та грошові еквіваленти	89 117	36 638	45 707
Інші фінансові активи	4 846	2 620	2 640
<b>Всього оборотні активи</b>	<b>167 255</b>	<b>84 492</b>	<b>87 394</b>
<b>Всього активи</b>	<b>800 800</b>	<b>509 822</b>	<b>479 710</b>
<b>Акціонерний капітал</b>	<b>377 693</b>	<b>266 505</b>	<b>231 166</b>
<b>Довгострокові процентні боргові зобов'язання</b>	<b>306 924</b>	<b>165 577</b>	<b>171 188</b>
Короткострокові безпроцентні зобов'язання	106 244	72 153	77 356
Короткострокові процентні боргові зобов'язання	9 939	5 587	-
<b>Всього короткострокові зобов'язання</b>	<b>116 183</b>	<b>77 740</b>	<b>77 356</b>
<b>Всього зобов'язання та акціонерний капітал</b>	<b>800 800</b>	<b>509 822</b>	<b>479 710</b>



ЗАТ “КИЇВСТАР Дж.Ес.Ем.”

Консолідований звіт про акціонерний капітал  
за дев’ять місяців, що закінчилися 30 вересня 2004 р.  
ЗПБО США

(в тисячах доларів США, окрім суми у розрахунку на одну акцію)

	Акціонерний капітал	Нерозподілений прибуток	Всього
31 грудня 2003 р. (аудит проводився)	123 201	143 304	266 505
Оголошені дивіденди (4,68 доларів США на одну акцію) (огляд не проводився)	-	(50 000)	(50 000)
Чистий прибуток (огляд не проводився)	-	161 188	161 188
<b>30 вересня 2004 р. (огляд не проводився)</b>	<b>123 201</b>	<b>254 492</b>	<b>377 693</b>

## ЗАТ "КІЇВСТАР Дж.Ес.Ем."

Стислі консолідовані звіти про рух грошових коштів  
за дев'ять місяців, що закінчилися 30 вересня 2004 і 2003 рр.,  
а також за рік, що закінчився 31 грудня 2003 р.

## ЗПБО США

(в тисячах доларів США)

	Дев'ять місяців, що закінчились 30 вересня 2004 р.	Дев'ять місяців, що закінчились 30 вересня 2003 р.	2003 р.
	(огляд не проводився)	(огляд не проводився)	(аудит проводився)
	Чиста сума грошових коштів, отриманих від операційної діяльності	214 110	100 236
Чиста сума грошових коштів, використаних в процесі інвестиційної діяльності	(240 793)	(101 772)	(136 705)
Чиста сума грошових коштів, отриманих в процесі фінансової діяльності	<u>79 162</u>	<u>33 115</u>	<u>33 068</u>
<b>Чисте збільшення грошових коштів та грошових еквівалентів</b>	<b><u>52 479</u></b>	<b><u>31 579</u></b>	<b><u>22 510</u></b>
Грошові кошти та грошові еквіваленти, на початок періоду	36 638	14 128	14 128
Грошові кошти та грошові еквіваленти, на кінець періоду	89 117	45 707	36 638
	Дев'ять місяців, що закінчились 30 вересня 2004 р.	Дев'ять місяців, що закінчились 30 вересня 2003 р.	2003 р.
	(огляд не проводився)	(огляд не проводився)	(аудит проводився)
<b>Рух грошових коштів (додаткова інформація)</b>			
Грошові кошти, сплачені протягом періоду:			
Проценти	14 245	9 083	19 720
Податок на прибуток	<u>49 139</u>	<u>27 097</u>	<u>57 497</u>
<b>Негрошові фінансові та інвестиційні операції (додаткова інформація)</b>			
Обмін боргових зобов'язань – премія	<u>11 924</u>	-	-

ЗАТ “КИЇВСТАР Дж.Ес.Ем.”  
Аналітична інформація за тримісячні періоди 2003 і 2004 рр.  
(суми наведені в тисячах доларів США, якщо не вказано інше)

	2003 р.				2004 р.		
	1-й кв.	2-й кв.	3-й кв.	4-й кв.	1-й кв.	2-й кв.	3-й кв.
Чиста реалізація	68 343	85 023	104 893	115 738	120 971	144 725	185 680
ЕВІТДА <sup>(1)</sup>	38 139	49 500	63 754	72 276	73 099	86 952	113 867
Операційний прибуток	27 205	37 939	51 329	58 659	58 742	71 267	96 395
Прибуток до оподаткування	22 397	31 831	45 922	53 163	53 533	66 115	89 687
Співвідношення акціонерного капіталу та загальної суми активів <sup>(2) (3)</sup>	42,3%	46,7%	48,2%	52,3%	54,8%	49,3%	47,2%
Процентні боргові зобов'язання <sup>(3)</sup>	186 320	171 417	171 188	171 164	171 138	169 938	316 863
Чисті боргові зобов'язання/ЕВІТДА <sup>(4)</sup>	0,8	0,8	0,7	0,6	0,5	0,4	0,7

<sup>(1)</sup> Показник “ЕВІТДА” являє собою прибуток/(збиток) до оподаткування без врахування фінансових та інших доходів (витрат) та амортизаційних витрат.

<sup>(2)</sup> Показник являє собою співвідношення акціонерного капіталу на кінець періоду до загальної суми активів на кінець періоду.

<sup>(3)</sup> Станом на кінець періоду.

<sup>(4)</sup> Показник “Чисті боргові зобов'язання/ЕВІТДА” являє собою співвідношення суми чистих боргових зобов'язань станом на кінець періоду та показника ЕВІТДА за останні 4 квартали. Чисті боргові зобов'язання представляють собою різницю між процентними борговими зобов'язаннями та сумою грошових коштів і грошових еквівалентів.

## ЗАТ «КИЇВСТАР Дж.Ес.Ем.»

## Аналітична інформація за тримісячні періоди 2003 і 2004 рр. (продовження)

	2003				2004		
	1-й кв.	2-й кв.	3-й кв.	4-й кв.	1-й кв.	2-й кв.	3-й кв.
ЕВІТДА/Чисті процентні витрати <sup>(1)</sup>	9,3	9,0	11,6	14,2	15,5	20,1	21,6
Кошти, отримані від операцій/Чисті боргові зобов'язання <sup>(2)</sup>	18,5%	25,0%	34,7%	36,4%	46,4%	53,2%	38,2%
Вільні кошти, отримані від операцій/ Чисті боргові зобов'язання <sup>(3)</sup>	(4,7)%	0.0%	3,7%	(6,7)%	12,7%	(4,3)%	(38,0)%
Чисті боргові зобов'язання /Акціонерний капітал <sup>(4)</sup>	0,7	0,7	0,5	0,5	0,4	0,4	0,6
Вартість залучення нового абонента <sup>(5)</sup>	\$25,9	\$28,2	\$25,3	\$23,5	\$24,7	\$22,3	\$12,7

<sup>(1)</sup> Показник «ЕВІТДА/Чисті процентні витрати» являє собою співвідношення показника ЕВІТДА та суми чистих процентних витрат за період (за вирахуванням капіталізованих процентних витрат).

<sup>(2)</sup> Показник «Кошти, отримані від операцій/Чисті боргові зобов'язання» являє собою співвідношення чистого прибутку без урахування амортизаційних витрат за період та суми чистих боргових зобов'язань на кінець періоду, що розраховані в свою чергу як різниця між процентними борговими зобов'язаннями та сумою грошових коштів та грошових еквівалентів.

<sup>(3)</sup> Показник «Вільні кошти, отримані від операцій/Чисті боргові зобов'язання» являє собою співвідношення суми коштів, отриманих від операційної діяльності, із урахуванням коштів, використаних протягом періоду в процесі інвестиційної діяльності та на виплату дивідендів, та суми чистих боргових зобов'язань на кінець періоду. Чисті боргові зобов'язання представляють собою різницю між процентними борговими зобов'язаннями та грошовими коштами і грошовими еквівалентами.

<sup>(4)</sup> Показник «Чисті боргові зобов'язання/Акціонерний капітал» являє собою співвідношення суми чистих боргових зобов'язань, тобто різниці між процентними борговими зобов'язаннями та грошовими коштами і грошовими еквівалентами, та суми акціонерного капіталу на кінець періоду.

<sup>(5)</sup> Показник «Вартість залучення нового абонента» являє собою співвідношення суми маркетингових витрат та витрат по винагородам дилерам, які були понесені протягом періоду, та кількості нових абонентів, які були підключенні до мережі протягом періоду.

## ЗАТ “КИЇВСТАР Дж.Ес.Ем.”

## Аналітична інформація за тримісячні періоди 2003 і 2004 рр. (продовження)

	2003 р.				2004 р.		
	1-й кв.	2-й кв.	3-й кв.	4-й кв.	1-й кв.	2-й кв.	3-й кв.
Кількість абонентів <sup>(1)</sup> :	2 012 488	2 205 242	2 511 801	3 036 607	3 220 735	3 610 219	4 856 181
- з них ACE&BASE (передплачений сервіс) <sup>(1)</sup> :	1 613 652	1 768 009	2 037 357	2 502 975	2 674 520	3 031 217	4 211 008
Коефіцієнт плинності абонентів <sup>(2)</sup> :	21.0%	28.2%	19.7%	17.8%	22.5%	25.6%	23.0%
Середньомісячна кількість хвилин ефірного часу на абонента (AMPU) <sup>(3)</sup> :	43	51	58	73	68	80	90
Середньомісячний дохід від абонента (ARPU) <sup>(4)</sup> :							
- Сумарний	\$ 11	\$ 12	\$ 13	\$ 14	\$ 12	\$ 14	\$ 14
- Контрактний абонент	\$ 23	\$ 25	\$ 28	\$ 29	\$ 28	\$ 31	\$ 33
- Абонент ACE&BASE (передплачений сервіс)	\$ 8	\$ 9	\$ 10	\$ 10	\$ 9	\$ 10	\$ 11
Кількість SMS-повідомлень (млн.):	71	78	94	110	178	149	240
Середньомісячна кількість SMS-повідомлень, які були надіслані абонентом:	12	12	13	14	16	15	19

<sup>(1)</sup> Станом на кінець періоду.

<sup>(2)</sup> Коефіцієнт плинності абонентів представляє собою співвідношення кількості абонентів, що відмовились від послуг, та середньої кількості абонентів за період. Контрактні абоненти з від'ємним залишком по рахунку та абоненти передоплаченого сервісу вважаються такими, що відмовилися від послуг, у разі, якщо вони не користувалися нашими послугами протягом трьох місяців, контрактні абоненти з позитивним залишком по рахунку – при невикористанні наших послуг протягом чотирьох місяців.

<sup>(3)</sup> Середньомісячна кількість хвилин ефірного часу абонента (AMPU) визначається шляхом ділення співвідношення сумарної кількості хвилин ефірного часу абонентів й середньої кількості абонентів за період на кількість місяців в даному періоді.

<sup>(4)</sup> Середньомісячний дохід від абонента (ARPU) визначається шляхом ділення співвідношення суми доходів за період, включаючи доходи від роумінгу абонентів Компанії та не включаючи доходи від роумінгу абонентів інших операторів, а також доходи, які було отримано не від надання послуг мобільного зв'язку, й середньої кількості абонентів за період на кількість місяців в даному періоді.